&

Eruderanda perturbationibus voluntas. 177

& feruore sunt. Ignis suburbium celi est: terra torpens, & segnis, velut insula longè distat, proscripta videtur.

ASCESIS I.

Eruderanda perturbationibus voluntas.

Fruclius hactenus voluntatis, tranquillitas. *Cap. 55.*
 tem, & latitiam in vniuerſum exhibuimus: modum eius, vsūmque eximij instrumenti reliquum est ostendere. Non fatis eis monitrare, quid agas: sed quòd, & quomodo, benè, aut melius. Post peccatum Musici iunat concha qualitas: post pacis fabricandæ modum, reflat instrumenti modus. Sepe manus eruditæ artificis ob rude peccat organum. In primis expeditum, mundumque oportet seruati: nam torpet rubigine & forde infœcum; exercitio tamen seruat limpidum, splendidum. Ita & voluntas sua gubernationi, & viui impeditur sua labé, sua passionum carie, suo ignavia otio, sua libidinum æragine, suo denique rudere. Diuinus Paulinus ait:

*Impurus amor, maculosa libido,
Rudera sua anima.*

Vsus voluntatis libertas est. Probus vsus melioris electio, ciuique, quod rationi arideret, non quod adulatur passionibus, quibus inepta suo sit libertatis vsui, & quasi conspurcata he-

M

betatur.